

## Dodatek č. 1

k smlouvě o dílo č. 2023/0425/ODAS ze dne 29.5. 2023

OBJEDNATEL: Statutární město Kladno  
se sídlem: náměstí Starosty Pavla 44, 272 01 Kladno  
zastoupené  
ve věcech smluvních: Mgr. Milan Volf, primátor  
ve věcech technických: [REDAKCE]  
IČ: 002 34 516  
DIČ: CZ00234516  
(dále jen „objednatel“)

a

ZHOTOVITEL: ARTEA CZ, a.s.  
se sídlem: U Hrabovky 247/11, 140 00, Praha 4 - Krč  
zastoupený  
ve věcech smluvních: Mgr. Jan Bláha, člen představenstva  
ve věcech technických: [REDAKCE]  
IČ: 264 63 326  
DIČ: CZ26463326

(dále jen „zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „**Smluvní strany**“ a jednotlivě jen „**Smluvní strana**“).

**uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1**

### Preambule

Objednatel jakožto zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, s názvem: „**Oprava schodů – lokalita Podprůhon, Kladno**“, se zhotovitelem, jakožto vítězným uchazečem o výše uvedenou veřejnou zakázku uzavřeli dne 29.5.2023 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“).

Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“) v souladu s ustanovením článku XIII. odst. 2 Smlouvy. Předmětem tohoto Dodatku je úprava předmětu díla prostřednictvím sjednání méněprací a víceprací. Potřeba změny rozsahu díla vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, přičemž tato úprava je nezbytná pro řádné dokončení díla dle smlouvy.

V důsledku změny rozsahu díla se nemění jeho celková cena.

### I.

V článku XIII. Závěrečná ujednání smlouvy se bod 5. doplňuje takto:

„příloha č. 2 - Změnový list č. 1“

### II.

Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.

### III.

#### Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

2. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít Dodatek a vyjadřují souhlas s celým jeho obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.
3. Dodatek je vyhotoven ve 4 (čtyři) stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. Objednatel obdrží 3 (tři) stejnopisy a zhotovitel 1 (jeden) stejnopis Dodatku.
4. Smluvní strany berou na vědomí, že Statutární město Kladno (objednatel) je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí, že tento dodatek i smlouva včetně dalších změn a dodatků mohou být zveřejněny.
5. Žádné z ustanovení tohoto Dodatku ani smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní tajemství ve smyslu znění § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu znění § 1730 odst. 2 občanského zákoníku

V Kladně dne:

25-09-2024



objednatel  
Mgr. Milan Volf  
primátor  
Statutární město Kladno

V Praze dne:

25-09-2024

zhotovitel  
Mgr. Jan Bláha  
člen představenstva  
ARTEA CZ, a.s.

**ARTEA**  
ARTEA CZ, a.s.  
Flekovska 686  
239 23 Milovice  
DIC: CZ26463326

## Změnový list č. 1

**Stavba: 23002 Oprava schodů - lokalita Podprůhon, Kladno**

Objednatel: Statutární město Kladno IČO: 00234516  
 náměstí starosty Pavla 44 DIČ: CZ00234516  
 27201 Kladno

Zhotovitel: ARTEA CZ, a.s. IČO: 26463326  
 U Habrovky 247/11 DIČ: CZ26463326  
 140 0 Praha 4

Vypracoval:

Rozpis ceny	Celkem
HSV	-293 613,20
PSV	-15 306,80
MON	308 920,00
Vedlejší náklady	0,00
Ostatní náklady	0,00
<b>Celkem</b>	<b>0,00</b>

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	12 %	0,00 CZK
Snížená DPH	12 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	0,00 CZK
Základní DPH	21 %	0,00 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

**Cena celkem s DPH 0,00 CZK**

v \_\_\_\_\_ dne \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
Za zhotovitele

\_\_\_\_\_  
Za objednatele

## Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
<b>03</b>	<b>Vícepráce</b>	<b>0,00</b>	<b>1 082 101,01</b>	<b>227 241,22</b>	<b>1 309 342,23</b>	
01	Oprava schodiště mezi ul. Na Stráni - Štechova, Kladno	0,00	227 312,65	47 735,66	275 048,31	
02	Oprava schodiště - horní část	0,00	641 238,36	134 660,06	775 898,42	
03	Oprava schodiště - ul. V. Burgra, Na Stráni, Kladno	0,00	213 550,00	44 845,50	258 395,50	
<b>04</b>	<b>Odpočty</b>	<b>0,00</b>	<b>-1 082 101,01</b>	<b>-227 241,22</b>	<b>-1 309 342,23</b>	
01	Oprava schodiště mezi ul. Na Stráni - Štechova, Kladno	0,00	-194 932,65	-40 935,86	-235 868,51	
02	Oprava schodiště - horní část	0,00	-81 828,36	-17 183,96	-99 012,32	
03	Oprava schodiště - ulice V. Burgra, Na Stráni, Kladno	0,00	-805 340,00	-169 121,40	-974 461,40	
<b>Celkem za stavbu</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>

Popis stavby: 23002 - Oprava schodů - lokalita Podprůhon, Kladno

Popis objektu: 03 - Vícepráce

Popis rozpočtu: 01 - Oprava schodiště mezi ul. Na Stráni - Štechova, Kladno

Popis rozpočtu: 02 - Oprava schodiště - horní část

Popis rozpočtu: 03 - Oprava schodiště - ul. V. Burgra, Na Stráni, Kladno

Popis objektu: 04 - Odpočty

Popis rozpočtu: 01 - Oprava schodiště mezi ul. Na Stráni - Štechova, Kladno

Popis rozpočtu: 02 - Oprava schodiště - horní část

Popis rozpočtu: 03 - Oprava schodiště - ulice V. Burgra, Na Stráni, Kladno

## Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			124 986,80	
4	Vodorovné konstrukce	HSV			58 626,00	
43	Schodišťové konstrukce a rampy	HSV			140 877,50	
9	Ostatní konstrukce a práce, bourání	HSV			60 116,25	
9	Ostatní konstrukce, bourání	HSV			-81 828,36	
997	Přesun sutě	HSV			80 332,80	
998	Přesun hmot	HSV			23 275,81	
SUB	Sochařské práce	HSV			-700 000,00	
767	Konstrukce zámečnické	PSV			-15 306,80	
M21	Elektromontáže	MON			308 920,00	
<b>Cena celkem</b>					<b>0,00</b>	<b>0,0</b>

## Položkový rozpočet

S:	23002	Oprava schodů - lokalita Podprůhon, Kladno
O:	03	Vícepráce
R:	01	Oprava schodiště mezi ul. Na Stráni - Štechova, Kladno

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 1</b>		<b>Zemní práce</b>				<b>124 986,80</b>
1	122211101	Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti I, skupina 3 ručně	m3	19,30000	2 647,00	51 087,10
2	162211311	Vodorovné přemístění výkopku z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 stavebním kolečkem do 10 m	m3	19,30000	295,00	5 693,50
3	162211319	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku z horniny třídy těžitelnosti I skupina 1 až 3 stavebním kolečkem za každých dalších 10 m	m3	38,60000	407,00	15 710,20
4	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupina 1 až 3	m3	19,30000	614,00	11 850,20
5	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	96,50000	41,00	3 956,50
6	167111101	Nakládání výkopku z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ručně	m3	19,30000	629,00	12 139,70
7	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	34,74000	650,00	22 581,00
8	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	38,60000	51,00	1 968,60
<b>Díl: 767</b>		<b>Konstrukce zámečnické</b>				<b>102 325,85</b>
9	13611259R	Ocel plochá	kpl	1,00000	102 325,85	102 325,85

## Položkový rozpočet

S:	23002	Oprava schodů - lokalita Podprůhon, Kladno
O:	03	Vícepráce
R:	02	Oprava schodiště - horní část

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 4</b>		<b>Vodorovné konstrukce</b>				<b>27 716,00</b>
1	434351141R00	Bednění stupňů betonových na podstupňové desce nebo na terénu půdorysně přímočarých - zřízení	m2	10,40000	2 275,00	23 660,00
2	434351142R00	Bednění stupňů betonových na podstupňové desce nebo na terénu půdorysně přímočarých - odstranění	m2	10,40000	390,00	4 056,00
<b>Díl: 43</b>		<b>Schodišťové konstrukce a rampy</b>				<b>140 877,50</b>
3	430321000R00	Doprava betonu	m3	8,50000	2 545,00	21 632,50
4	430362021R00	Výztuž schodišťových konstrukcí a ramp stupňů, schodnic, ramen, podest s nosníky ze svařovaných sítí z drátů typu KARI	t	0,47500	88 200,00	41 895,00
5	430321616R00	Schodišťové konstrukce a rampy z betonu železového (bez výztuže) stupně, schodnice, ramena podesty s nosníky tř. C 30/37	m3	8,50000	9 100,00	77 350,00
<b>Díl: 9</b>		<b>Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>				<b>60 116,25</b>
6	963042820R00	Bourání horní části schodiště	m3	10,25000	5 865,00	60 116,25
<b>Díl: 997</b>		<b>Přesun sutě</b>				<b>80 332,80</b>
7	997013211U00	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m ručně	t	12,80000	2 300,00	29 440,00
8	997013219U00	Příplatek k vnitrostaveništní dopravě suti a vybouraných hmot za zvětšenou dopravu suti ZDK 10 m	t	25,60000	148,00	3 788,80
9	997013501U00	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	12,80000	800,00	10 240,00
10	997013509U00	Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	179,20000	45,00	8 064,00
11	997013871	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) smíšeného stavebního a demoličního kód odpadu 17 09 04	t	12,80000	2 250,00	28 800,00
<b>Díl: 998</b>		<b>Přesun hmot</b>				<b>23 275,81</b>
12	998018001U00	Přesun hmot ruční pro budovy v do 6m	t	22,16744	1 050,00	23 275,81
<b>Díl: M21</b>		<b>Elektromontáže</b>				<b>308 920,00</b>
13	210001000R00	Dodávka a montáž veřejného osvětlení	kpl	1,00000	308 920,00	308 920,00

### Položkový rozpočet

S:	23002	Oprava schodů - lokalita Podprůhon, Kladno
O:	03	Vícepráce
R:	03	Oprava schodiště - ul. V.Burgra, Na Stráni, Kladno

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 767</b>		<b>Konstrukce zámečnické</b>				<b>77 300,00</b>
1	767991000R00	Úprava zábradlí oproti původní PD	kpl	1,00000	77 300,00	77 300,00
<b>Díl: 4</b>		<b>Vodorovné konstrukce</b>				<b>136 250,00</b>
2	400101000	Dodávka žuly	kpl	1,00000	125 350,00	125 350,00
3	4001020000	Stupeň žulový 170x170x1300	kus	2,00000	5 450,00	10 900,00



### Položkový rozpočet

S:	23002	Oprava schodů - lokalita Podprůhon, Kladno
O:	04	Odpočty
R:	01	Oprava schodiště mezi ul. Na Stráni - Štěchova, Kladno

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 767</b>		<b>Konstrukce zámečnické</b>				<b>-194 932,65</b>
1	1361121R	plech ocelový tl 6mm tabule CORTEN plech ocelový tl 6mm tabule CORTEN	m2	-19,05500	10 230,00	-194 932,65

## Položkový rozpočet

S:	23002	Oprava schodů - lokalita Podprůhon, Kladno
O:	04	Odpočty
R:	02	Oprava schodiště - horní část

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 9</b>		<b>Ostatní konstrukce, bourání</b>				<b>-81 828,36</b>
1	985311311	Reprofilace rubu kleneb a podlah cementovou sanační maltou tl 10 mm	m2	-11,80800	4 770,00	-56 324,16
Reprofilace betonu sanačními maltami na cementové bázi ručně rubu kleneb a podlah, tloušťky do 10 mm <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/985311311">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/985311311</a>						
2	985312131	Stěrka k vyrovnání betonových ploch rubu kleneb a podlah tl do 2 mm	m2	-23,61500	1 080,00	-25 504,20
Stěrka k vyrovnání ploch reprofilovaného betonu rubu kleneb a podlah, tloušťky do 2 mm <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/985312131">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/985312131</a>						

### Položkový rozpočet

S:	23002	Oprava schodů - lokalita Podprůhon, Kladno
O:	04	Odpočty
R:	03	Oprava schodiště - ulice V. Burgra, Na Stráni, Kladno

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 4</b>		<b>Vodorovné konstrukce</b>				<b>-105 340,00</b>
1	58388024R	Kamenné stupně 170x170mm x1200-1350mm - Slivenecký mramor	kus	-23,00000	4 580,00	-105 340,00
<b>Díl: SUB</b>		<b>Sochařské práce</b>				<b>-700 000,00</b>
2	S1	příprava figur pro odlití	kpl	-1,00000	100 000,00	-100 000,00
3	S2	odlití figur	ks	-12,00000	20 000,00	-240 000,00
4	S3	opracování figur	ks	-12,00000	30 000,00	-360 000,00